Kính gửi:
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố;
- Sở Thông tin và truyền thông Nghệ An;
- Đài phát thanh truyền hình Nghệ An;
- Báo Nghệ An;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Nghệ An.

Căn cứ Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Chính
phủ và Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18/9/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2020
của Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và
tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước
ngoài tại Việt Nam.

Ngày 12/03/2024, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có tiếp nhận Văn
bản số 01-2024/DATT ngày 12/03/2024 của Công ty TNHH Shanghai Conch
Kawasaki Engineering - Nhà thầu thực hiện gói thầu thiết kế, mua sắm và thi công
xây dựng hệ thống phát điện dân dụng nhiệt thải - Nhà máy xi măng Tân Thắng tại
xóm Bắc Thắng, xã Tân Thắng, huyện Quỳnh Lưu, tỉnh Nghệ An về việc Tuyển
người lao động Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động
nước ngoài.

Nhằm kịp thời cung ứng lao động theo yêu cầu của Nhà thầu, Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội Nghệ An đề nghị:

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương hỗ trợ thông báo nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam vào các vị trí công
việc dự kiến tuyển người lao động nước ngoài làm việc tại Công ty TNHH Shanghai
Conch Kawasaki Engineering - Nhà thầu thực hiện gói thầu thiết kế, mua sắm và thi
công xây dựng hệ thống phát điện dân dụng nhiệt thải - Nhà máy xi măng Tân
Thắng tại xóm Bắc Thắng, xã Tân Thắng, huyện Quỳnh Lưu, tỉnh Nghệ An. Thông
tin đến người lao động trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương để người
lao động biết và đăng ký tìm việc.

    UBND TỈNH NGHỆ AN
 SỞ LAO ĐỘNG – TB VÀ XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:             /LĐTBXH-LĐ
V/v phối hợp giới thiệu, cung ứng lao

động Việt Nam cho Nhà thầu

Nghệ An, ngày      tháng 03 năm 2024

2. Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn việc thông tin tuyển dụng lao
động Việt Nam vào làm việc tại Công ty TNHH Shanghai Conch Kawasaki
Engineering - Nhà thầu thực hiện gói thầu thiết kế, mua sắm và thi công xây dựng hệ
thống phát điện dân dụng nhiệt thải - Nhà máy xi măng Tân Thắng tại xóm Bắc
Thắng, xã Tân Thắng, huyện Quỳnh Lưu, tỉnh Nghệ An trên hệ thống thông tin,
truyền thông bảo đảm đúng quy định; Đài phát thanh truyền hình tỉnh và Báo Nghệ
An hỗ trợ đăng, phát thông báo tuyển dụng lao động Việt Nam vào làm việc tại Nhà
thầu để người lao động biết, đăng ký tìm việc.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã quan tâm chỉ đạo các cơ quan liên
quan thông báo rộng rãi trên địa bàn về nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam làm việc
tại Công ty TNHH Shanghai Conch Kawasaki Engineering - Nhà thầu thực hiện gói
thầu thiết kế, mua sắm và thi công xây dựng hệ thống phát điện dân dụng nhiệt thải -
Nhà máy xi măng Tân Thắng tại xóm Bắc Thắng, xã Tân Thắng, huyện Quỳnh Lưu,
tỉnh Nghệ An để nhiều người lao động biết và đăng ký tìm việc.

4. Giao Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An chủ trì và phối hợp
với Công ty TNHH Shanghai Conch Kawasaki Engineering - Nhà thầu thực hiện gói
thầu thiết kế, mua sắm và thi công xây dựng hệ thống phát điện dân dụng nhiệt thải-
Nhà máy xi măng Tân Thắng tại xóm Bắc Thắng, xã Tân Thắng, huyện Quỳnh Lưu,
tỉnh Nghệ An (Bà Bùi Thị Phương Thảo – SĐT: 0986240788) tổ chức thông báo,
tiếp nhận và cung ứng lao động. Tổng hợp báo cáo kết quả thông báo, tuyển dụng,
cung ứng lao động cho Nhà Thầu bằng văn bản gửi về Sở Lao động - Thương binh
và Xã hội trước ngày 02/4/2024.

Sau thời hạn theo quy định, nếu không có lao động Việt Nam đáp ứng tiêu
chuẩn, điều kiện tại vị trí công việc, chức danh công việc dự kiến sử dụng của Nhà
thầu thì Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xem xét, quyết định việc nhà thầu
được tuyển lao động nước ngoài vào các vị trí công việc không tuyển được người lao
động Việt Nam.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Nghệ An rất mong nhận được sự quan
tâm hỗ trợ của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương, các cơ quan, đơn vị tại địa phương triển khai thực hiện (Đính kèm nội
dung thông báo tuyển dụng lao động và phiếu đăng ký dự tuyển lao động)./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở, ngành liên quan (Để p/h);
- Công ty TNHH Sanghai Conch
   Kawasaki Engineering;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu VT, PLĐ.

             KT. GIÁM ĐỐC
              PHÓ GIÁM ĐỐC

            Vi Ngọc Quỳnh

THÔNG BÁO
Tuyển dụng lao động Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động

nước ngoài làm việc tại Công ty TNHH Shanghai Conch Kawasaki Engineering - Nhà
thầu thực hiện gói thầu thiết kế, mua sắm và thi công xây dựng hệ thống phát điện

dân dụng nhiệt thải - Nhà máy xi măng Tân Thắng tại xóm Bắc Thắng, xã Tân
Thắng, huyện Quỳnh Lưu, tỉnh Nghệ An

(Kèm theo Công văn số:           /SLĐTBXH-LĐVL ngày     /03/2024 của Sở Lao động –
Thương binh và Xã hội Nghệ An)

Theo đề nghị của Công ty TNHH Shanghai Conch Kawasaki Engineering -
Nhà thầu thực hiện gói thầu thiết kế, mua sắm và thi công xây dựng hệ thống phát
điện dân dụng nhiệt thải - Nhà máy xi măng Tân Thắng tại xóm Bắc Thắng, xã Tân
Thắng, huyện Quỳnh Lưu, tỉnh Nghệ An vào các vị trí công việc dự kiến tuyển
người lao động nước ngoài, cụ thể như sau:

1. Số lượng công việc cần tuyển: 27 người;
2. Vị trí công việc dự tuyển:
2.1.Vị trí công việc 1: Lao động kỹ thuật
- Chức danh công việc: Kỹ thuật lắp máy
- Số lượng: 15 người
- Mô tả công việc: Gia công, đọc bản vẽ, chịu trách nhiệm về tất cả các mối

hàn và sản phẩm hàn trong quá trình thi công tại hiện trường.
- Yêu cầu trình độ: Đại học hoặc sau đại học, thông thạo 2 ngôn ngữ Trung -

Anh;
- Yêu cầu kinh nghiệm: 5 năm trở lên tại ví trí tương đương
- Hình thức làm việc: Thực hiện Hợp đồng lao động
- Mức lương: 15.000.000 đồng
- Thời hạn làm việc: Từ 05/4/2024 đến ngày 05/04/2025
- Địa điểm làm việc: Xóm Bắc Thắng, xã Tân Thắng, huyện Quỳnh Lưu, tỉnh

Nghệ An.
2.2.Vị trí công việc 2: Lao động kỹ thuật
- Chức danh công việc: Kỹ thuật điện
- Số lượng: 12 người
- Mô tả công việc: Đọc bản vẽ thiết kế, chỉ đạo gia công lắp đặt các thiết bị

điện theo yêu cầu của thiết bị Tổng thầu.
- Yêu cầu trình độ: Đại học hoặc sau đại học, thông thạo 2 ngôn ngữ Trung -

Anh;
- Yêu cầu kinh nghiệm: 5 năm trở lên tại ví trí tương đương.
- Hình thức làm việc: Thực hiện Hợp đồng lao động.
- Mức lương: 15.000.000 đồng
- Thời hạn làm việc: Từ 05/4/2024 đến ngày 05/04/2025

- Địa điểm làm việc: Xóm Bắc Thắng, xã Tân Thắng, huyện Quỳnh Lưu, tỉnh
Nghệ An.

3. Địa điểm nhận hồ sơ: Trung tâm dịch vụ việc làm Nghệ An
Địa chỉ: Số 201, Đường Phong Định Cảng, Phường Trường Thi, TP Vinh, tỉnh

Nghệ An.
Số điện thoại: 02383.550.050
Thời hạn nhận hồ sơ: Từ ngày ra Thông báo tuyển đến hết ngày 01/4/2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T16:40:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vi Ngọc Quỳnh<quynhvn@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T16:50:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T16:50:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T16:51:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T16:51:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T16:51:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T16:51:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!